
 

 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem | Špálova 2684 | 400 11 Ústí nad Labem 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.ustinadlabem.czso.cz  |  tel.: 472 706 121, e-mail: infoservisul@czso.cz 1 

3. října 2022 

Senátoři za obvod Most a Ústí nad Labem  

V sobotu 1. října byli zvoleni noví senátoři. Za volební obvod č. 4 byl ve druhém kole 

zvolen Mgr. Jan Paparega, současný primátor statutárního města Mostu. Za volební 

obvod č. 31 byl zvolen Mgr. Martin Krsek, historik Muzea města Ústí nad Labem, 

publicista a scénárista. 

Ve druhém kole přišlo k volbám v obou volebních obvodech Ústeckého kraje méně voličů, než 

tomu bylo v kole prvním. Ve volebním obvodu Most přišlo druhý volební víkend volit 13,26 % 

voličů (v prvním kole to bylo 32,74 %). Volební účast v obvodu Ústí nad Labem byla ve druhém 

kole 18,53 % proti 36,67 % v kole prvním. 

Vůbec nejnižší volební účast byla zaznamenána na Mostecku v obci Obrnice (6,61 %) a v obcích 

Braňany a Bečov (7,54 %, resp. 8,71 %). V okrese Ústí nad Labem přišlo nejméně voličů v obci 

Trmice, a to 11,46 % a v obci Habrovany (12,72 %). 

Naproti tomu nejvíce voličů přišlo dát svůj hlas kandidátům do druhého kola voleb do Senátu 

Parlamentu ČR v obci Korozluky (30,21 %) v okrese Most, na Ústecku to pak bylo v obci Tašov 

(34,23 %). 

Zvolený senátor Mgr. Jan Paparega patří k nejmladším zvoleným senátorům v letošních volbách 

(41 let). Průměrný věk nově zvolených senátorů a senátorek v České republice je 59,04 let. 

Nejstarším dvěma je pak 74 let. 

V senátních volbách v ČR se o 27 křesel ucházelo 178 kandidátů, z toho bylo 135 mužů a 43 žen. 

Za volební obvody Most a Ústí nad Labem to bylo 5, resp. 9 kandidátů, z nich byly čtyři ženy. 

Průměrný věk uchazečů o Senát celkem byl 56,6 let. Ve volebním obvodu Most činil průměrný 

věk uchazečů 49,60 let, v obvodu Ústí nad Labem to bylo 56,56 let. Čtyřicetiletí kandidáti, tedy 

nejmladší možní, byli celkem 3 (z toho 2 kandidovali ve volebním obvodu Most), naopak 

nejstaršímu kandidátovi bylo 79 let. Ve druhém kole voleb bylo nejstaršímu kandidátovi 74 let, 

dvěma nejmladším kandidátům 41 let (z toho jeden kandidoval ve volebním obvodu Most). Voliči 

ve druhém kole vybírali celkem z 31 mužů a 17 žen, z toho v Ústeckém kraji měli voliči možnost 

si vybrat ze tří mužů a jedné ženy (volební obvod Most). 

Další zajímavosti naleznete na internetové stránce volebních výsledků nebo ve Veřejné databázi.  

 

 

Kontakt:  

Monika Raušerová 

Krajská správa ČSÚ v Ústí nad Labem 

Tel.: 47 2706 121 

E-mail: monika.rauserova@czso.cz 

http://www.ustinadlabem.czso.cz/
mailto::%20infoservisul@czso.cz
http://www.volby.cz/pls/senat/se?xjazyk=CZ&xdatum=20220923
https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=statistiky&katalog=33757

